
 

 

 

  

☆ 感謝の気持ち ☆ 

今年度最後の月、３月となります。まだまだ寒い日が多く、春の訪れは先の 

ように感じますが、学校敷地内の東側にある梅林では、つぼみがふくらみ、花 

が咲き始めています。着実に春に向かっているのだなと感じます。 

1月23日に『調理師さん、栄養士さんへの感謝の会』を行いました。 

給食委員会の児童が中心となって、いつもおいしい給食を作ってくださってい 

る方々へ直接感謝を伝えました。調理師さんたちの給食への思いをきいて、残 

さずにいただくことが大切だなと改めて感じました。 

２月４日には『交通安全感謝の会』を行いました。清和小学校では、 

登下校の時間に合わせて地域で見守ってくださっている皆様、東警察 

の方々、PTA補導部と文化厚生部の皆様による街頭補導とあいさつ 

運動に取り組んでいただいております。たくさんの人たちのおかげで、 

子どもたちがより安全に守られていることに感謝申し上げます。 

見守っていただいている方々にお会いした時は、「おはようござい 

ます」や「ありがとうございます」といった感謝の気持ちをしっかり 

と伝えてくれたらなと思います。 

2月2６日には『6年生を送る会』を行いました。各学年からお世話 

になった6年生に感謝を伝え、手作りのプレゼントを渡したり、一緒に 

ゲームをしたりして卒業をお祝いし、温かい雰囲気に包まれた会になり 

ました。清和小学校では、1年間なかよし班で一緒に遊んだり、清和っ 

子フェスティバルで一緒にお店をだしたり、地域清掃で協力したりして 

きました。1年生から6年生までどの学年もつながって仲良くできる清 

和っ子の中心として活躍してくれた6年生に感謝します。 

まもなく６年生は、小学校生活を終え、巣立っていきます。卒業までの一日一日を大切に過ごしてい

くことでしょう。卒業生と保護者の皆様に心からお祝い申し上げます。PTA 役員をはじめ、PTA、地

域、関係機関の多くの皆様方、清和小学校のために、この一年間、ご支援ご協力を賜りありがとうござ

いました。子どもたちのためにご尽力をいただき、心より感謝申し上げます。 

また、１～５年生の子どもたちにとっても学年最後の月です。次の学年への一歩を踏み出せるように、

一年間のまとめに取り組んでいます。進学、進級への大切な残りの日々、変わらぬご支援ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月の行事予定 

３日（月） ６年卒業式練習開始 スクールカウンセラー来校日 

６日（木） 地域清掃（５校時） 

１１日（火） 卒業式全校練習【ビデオ撮影】 

１４日（金） 給食終了 ３～６年ALT 卒業式全校練習予備日 

１７日（月） 【短縮】１２：１０下校 

１８日（火） 【短縮】１２：１０下校 卒業式リハーサル 前日準備 

１９日（水） 第７０回卒業証書授与式 

２０日（木） 春分の日 

 ２１日（金） 【短縮】１２：１０下校 ５年卒業式片付け ３～６年ALT 

２４日（月） 【短縮】１２：１０下校 

２５日（火）   修了式８：２５～（体育館） １２：１０下校      

２６日（水）～４月６日（日）春季休業日 

 

お知らせ 

★地域清掃（3回目）３／６（木）13：20～14：30 
今年度 3回目の地域清掃を行います。子どもたちと一緒に校区を回っての活動にご参加ください。 

軍手をご持参いただきますようお願いいたします。 

★第７０回卒業証書授与式 ３月１９日（水） 
体育館開場 ９：００  開式 ９：３０ 

いよいよ６年生が、清和小学校の学び舎から旅立ちます。 

今年も卒業生の思い出に残るすばらしい卒業式になることを願っています。 

※５年生が在校生の代表として参加します。１～４年生は休業日となります。 

【４月初めの主な予定】 

４日（金） 新６年生登校日（入学式準備） 

７日（月） 着任式・始業式 １２：１０下校 

８日（火） 第７１回入学式 （３～６年休業日） 

児童会４名・２年生のみ参加 

９日（水） 給食開始  委員会 

 １０日（木） 離任式１４：３０～ 

        １５：００頃下校 

 １６日（水） 参観・懇談（４～６年） 

 １８日（金） 参観・懇談（１～３年） 

３月の週末校庭開放 １日（土）・２９日（土） ★１４：００～１６：３０★ 
※正門ではなく北門（梅花幼稚園前の門）よりお入りください。 

※門が閉まっている時は安全上、学校に入らないようにしてください。 

（中で遊んでいるのは、こどもクラブに予め登録している児童です） 

※開放職員、安全管理員の指示に必ず従ってください。 

※学校にお菓子を持ち込むことは禁止されています。ルールを守り楽しく遊びましょう。 

令 和 ７ 年 ３ 月 号 

① 

校 長  馬 場  憲 一 郎  

★「あまっ子ステップ・アップ調査」個人票について 

 2学期に実施した「あまっ子ステップ・アップ調査」の結果が届きました。個人の結果票と問題用紙（3～

6年生）、振り返りプリントを 3月 3日にお子様へ返却します。結果票は、お子様の現在の学習状況につい

てお知らせするものです。よくできているところは褒め、間違えたりわからなかったりした問題について

は、模範解答とお子様の解答を照らし合わせて、一緒にご確認ください。 


